
a) te kete te pakten diplome nga nje shkolle e mesme profesionale, paste rnesme ose parauniversitare ne 
te njejten fushe me-kualifikimin/kualifikimet profesionale per te cilin/cilat po aplikon; 
b) te kete te kete te pakten 3 ( tre) vj et pervoj e pune ne fushen, ne te ci len ka krycr studimet; 
c) te njohe dhe te perdore teknologjine e informacionit; 

Aplikanti duhet te plotesoje kriteret e posacme si vijon: 

a) te kete zotesi te plote per te vepruar; 
b) te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren; 
c) te mos jete i denuar me vendim te forrnes se prere per k.ryerjen e veprave penale; 
d) te mos kete ndaj tij rnasa disiplinore qe nuk jane shuar; 
e) te dernonstroje vlera te larta te etikes, sjelljes dhe kornunikimit; 
f) te dcmonstroje aftesite punes ne grup dhe te motivimit. 

I. Kriteret c pergjithshme dhe kriteret e posacme 
Aplikantet duhet te plotesoje kriteret e pergjithshme per levizjen paralele si vijon: 

a) Instruktor te kursit UDHETIM DREJT PUNESIMIT ---- 1 person 

Ne zbatirn te ligj it nr. 15/2019, "Per nxitjen e punesirnit"; te ligjit nr. 15/2017, "Per arsimin dhe formimin 
profesional ne Republiken e Shqiperise"; te vendirnit te Keshilli te Ministrave nr. 554, date 31.7.2019, "Per 
krijimin, rnenyren e organizimit dhe te funksionimit te Agjencise Kombetare te punesimit dhe aftesive"; te 
Udhezimit Nr. 759, date 30.09.2024, "Per menyren e organizimit dhe veprimtarise, rnenaxhimin e burirneve 
njerezore, perberjen e ujesise se zhvillimit te institucioneve, ofruesve te arsirnit dhe formimit profesional dhe 
zhvillimit te vazhduar profesional te personelit", Ofruesi publik i AFP-se Qendra e Formimit Profesional 
Publik, Kerce, ju njofton krijimin e vendit te lire per pozicionin Instruktorc me kohe te pjesshme te kursit: 
U D FIE TIM D REJT PUNESTM IT 
- Pozicionet: 

DREJTORISE SE SHERBL\1.E.VE MBESHTETESE 
DREJTORISE SE MARREDHENIEVE ME PUBLIKUN 

AGJENCISE KOMBET ARE TE PUNESIMIT DBE AFTESIVE 
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DREJTOR I KOMANDUAR 

Te gjitha dokumentet duhet Lejene origjinale ose te noterizuara; 
Dokumentet ne gj uhe te huaj duhet te jene te perkthyera ue gjuhen shqipe dhe te noteri.z;Y.fira. 
Dokumentet e aplikimit dorezohen ne protokollin e ofruesit te AFP-se, brenda dates J S . J ~. <)_ O 'L~ 

a) leterrnotivimin per pozicionin; 
b) jeteshkrimin (CV-ne), sipas shtojces 11 te ketij udhezimi; 
c) karten e identitetit; 
d) diplomen; 
e) librezen e punes; 
I) cdo dokurnentacion tjeter qe verteton kualifikimet, trajnirnet apo te tjera te perrnendura ne CV; 
g) certifikate ose deshmi per nivelin e njohurive ne teknologjine e informacionit; 
h) vertetim te gjendjes shendetesore; 
i) vertetim te gjendjes gjyqesore; 

.i) vertetim nga punedhenesit i fundit, qe ndaj tij nuk ka marre masa disiplinore ne fuqi; 
k) te pakten nje rekomandim ose vleresim pune nga punedhenes te meparshem. 

Dosja e aplikimit, e cila permban dokumentacionin e kerkuar, sipas njoftimit te vendit te lire, duhet te 
perfshije: 

2. Dokurnentet e aplikimit 
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